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گلوبال تایمز]چین[
سقوط جایگاه گروه 7 به سخنگویی آمریکا 

آمریکا به ســختی کار می کند تا یک شبکه ضد چینی در 
دنیای غرب را در کنار هم قرار دهد. این کشور گرچه بارها 
اعلام کرده که قصد تشدید تقابل ها با پکن را ندارد اما آنچه 
رفتار واشنگتن در عرصه بین المللی نشان داده امری خلاف 
این مدعاست. رویکرد خصمانه گروه7 نسبت به پکن نه تنها 
دخالت ظالمانه در امور داخلی چیــن و هتک حرمت این 
کشور است، بلکه اقدامی آشکار برای تکرار بحران اوکراین 
در منطقه آسیا ـ اقیانوسیه و راه انداختن یک جنگ نیابتی 

در منطقه است.
آنچه رهبران گروه7 انجام می دهند مانع از صلح بین المللی، 
تضعیف ثبات منطقه ای و محدود کردن توسعه کشورهای 
دیگر است. بیانیه پایانی نشســت این گروه نشان داد که 
جایگاه آن به محفلی برای بیان نظــرات یکطرفه آمریکا 

سقوط کرده است.

زندگی در قدس اشغالی؟ نه ممنون!
نتایج یک نظرسنجی نشان داد که صهیونیست ها به دلایلی از جمله فقر، از زندگی در بیت المقدس گریزان هستند

اعلام حمایت »سنان اوغان« از اردوغان، می تواند صحنه انتخابات ترکیه را به نفع رئیس جمهور فعلی دگرگون کند
چهره سرنوشت ساز ترکیه کیست؟

طالبان: به توافقنامه حقابه
 با  ایران متعهدیم

درپی اظهارات اخیــر مقامات ایــران درباره حقابه 
هیرمند و تأکید بر توافقات میان 2 کشور، »امیرخان 
متقی«، وزیر خارجه طالبان روز دوشنبه یک خرداد، 
در مراســمی گفت: »امارات اســلامی افغانستان به 
موافقتنامه ســال 1351میان 2کشور متعهد است. 
اما خشکسالی ای که در افغانســتان وجود دارد نیز 
باید درنظرگرفته شود.« متقی ادامه داد: »افغانستان 
سومین کشور آسیب پذیر از تغییرات اقلیمی بوده و 
بیشترین آسیب بر منابع آبی کشور وارد شده است.«

به گــزارش فارس، وزیــر خارجه طالبــان همچنین 
گفت: »مقامات تهران باید درخواســت خود را مطابق 
با موافقتنامه میان 2 کشور تنظیم کرده و ملاک قضاوت 
باید مبتنی بر موارد مندرج در این بندنامه باشــد. ما 
همانند مردم نیمــروز و فراه دلمان به حــال برادران 
سیستان و بلوچستان می سوزد و نگران آنها هستیم. هر 
روز هزاران نفر از این استان به نیمروز رفت و آمد دارند و 
از نزدیک شاهد این هستند که در نیمروز یک قطره آب 
هم جریان ندارد.« متقی تأکید کرد: »در سد کمال خان 
آبی وجود ندارد و فاصله میان سد کجکی تا سیستان 
600کیلومتر بوده که این مسیر طولانی نیز خشک و 
تشنه بوده و تمام آب در آن جذب می شود.« اظهارات 
وزیرخارجه طالبان در حالی صورت گرفته که طی چند 
روز گذشته مقامات ایرانی از طالبان به دلیل عدم رعایت 

حقابه مشترک با افغانستان انتقاد کرده  بودند.

نقل قول خبر

 خبر

کیوسک

پیمان صلح باکو و ایروان  
اجتناب ناپذیر است

الهام علی اف، رئیس جمهــور آذربایجان: 
انعقــاد یــک پیمــان صلــح بــا ارمنســتان 
اجتناب ناپذیــر اســت و تــاش می کنیــم 
که تاش های ســازنده ای را برای رسیدن 
بــه ایــن هــدف صــورت دهیــم. طبیعتــاً 
این پیمــان صلح بایــد هنجارهــا و اصول 
بین المللی را در برگیرد. )خبرگزاری تاس( 

آمریکا را از قضاوت عجولانه درباره 
کریمه برحذر می داریم 

آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا: 
هرگونــه حملــه اوکرایــن بــا اســتفاده از 
جنگنده های آمریکایی بــه کریمه حمله 
بــه خــاک روســیه تلقــی خواهــد شــد. 
آمریکایی هــا را از قضاوت هــای عجولانه 
دربــاره کریمــه، به ویــژه تشــویق کی یــف 
بــرای حملــه بــه ایــن شــبه جزیره، برحذر 

می داریم. )خبرگزاری اسپوتنیک( 

واشنگتن بخش جدایی ناپذیر 
تروریسم در سوریه است 

فیصــل المقــداد، وزیــر خارجــه ســوریه؛ 
اقدامات ظالمانه و یکجانبــه آمریکا علیه 
ســوریه در تضــاد بــا قوانیــن بین المللــی و 
تمام عرف های جهانی است. آمریکا مدعی 
آن اســت که رهبری جنگ علیه تروریسم 
را در  دست دارد اما در قبال سوریه و دیگر 
کشــورها، آمریــکا بخــش جدایی ناپذیــر 

تروریسم است. )شبکه تی آرتی(

روایت صهیونیست ها از موشک های 
نقطه زن حزب الله 

رزمایش نمادین یکشــنبه 21 می  حزب الله لبنان در جنوب 
این کشور در مرکز توجه رسانه های صهیونیستی قرار داشت 
و شبکه های تلویزیونی و وبگاه های خبری رژیم صهیونیستی 
به پوشش اخبار مربوط به آن پرداختند.  25 می  سال 2000 
مقارن با 5 خرداد 13۷۹، رژیم صهیونیستی شکست بزرگی از 
حزب الله لبنان متحمل و بعد از حدود 20 سال، ناگزیر به خروج 
از جنوب لبنان شد. این روز به »عید مقاومت و آزادسازی« در 
لبنان معروف است و روز یکشنبه، جنوب لبنان شاهد رزمایش 
نیروهای حزب الله لبنان بود. پس از این رزمایش که به مناسبت 
بیست و سومین سالروز آزادسازی جنوب لبنان و عقب  راندن 
رژیم صهیونیســتی از اراضی این کشــور، برگزار شد دیروز 
)دوشــنبه، 22 می( نیز، خبرگزاری ها و روزنامه ها با تحلیل 
سلاح های به کار رفته در این رزمایش نوشتند: »سلاحی که 
در این مانور به نمایش گذاشته نشد، موشک های نقطه زن بود. 
این مشکلی است که خواب را از چشمان نهاد امنیتی و نظامی 

اسرائیل پرانده است«. 

دریچه

هدیه شیرانگزارش1
روزنامه نگار

اقدامــات تحریک آمیــز اخیــر رژیم  
صهیونیستی از جمله برگزاری نشست کابینه 
در یکی از تونل های زیر صحن »البراق« در 

مسجد الاقصی در بیت المقدس و اختصاص 
بودجه برای علاقه مند کردن یهودیان دیگر 
کشــورها به بیت المقدس در این نشست 

باعث شده تا بار دیگر موضوع اشغال، تجاوز 
و تبعیض سیستماتیک صهیونیست ها در 

بیت المقدس مورد توجه قرار گیرد.   
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مقایسه آماری بین دسترسی 
فلسطینی ها و صهیونیست ها به خدمات شهری

بیت المقدس غربی
)منطقه صهیونیست نشین(

بیت المقدس شرقی
)منطقه فلسطینی نشین(

با نزدیک شدن به زمان برگزاری دور دوم انتخابات ریاست  

گزارش2 
جمهوری ترکیــه، برخی منابع خبری اعــلام کرده اند که 
»سنان اوغان«، نامزد سوم این انتخابات در دور دوم رقابت ها،  
از »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور حاکم در ترکیه حمایت کرد. در دور 
اول انتخابات ریاست جمهوری ترکیه که رقابت میان اردوغان از حزب حاکم 
»عدالت و توسعه« در مقابل »کمال قلیچدار اوغلو« بود، هیچ کدام از دو نامزد 
اصلی انتخابات نتوانستند بیش از 50درصد آرا را به دست آورند، اگرچه آرای 
اردوغان کمــی بیش از 4۹درصد بــود و در رده دوم قلیچــدار اوغلو حدود 
45درصد آرا را به دســت آورد. اکنون اطرافیان هر دو نامزد انتخاباتی تلاش 
دارند تا آرای سنان اوغان را که در انتخابات 5درصد آرا را به دست آورد، به سوی 
خود جلب کنند. طرفداران قلیچدار اوغلو می گویند اگر 5 درصد آرای اوغان 

به سبد قلیچدار اوغلو سرریز شود، او برنده انتخابات خواهد شد.
در مقابل نیز، یکی از فعالان انتخاباتی در ترکیه به شبکه »المیادین« اعلام 
کرده است که »سنان اوغان« قرار اســت حمایت خود را از »رجب طیب 
اردوغان« در دور دوم انتخابات اعلام کنــد. به گفته منابع ترکیه ای، اوغان 
از ابتدای رقابت ها انتظار داشــته که انتخابات ترکیه به دور دوم برود و این 
اتفاق پــس از ناکامی اردوغان، رئیس جمهور فعلــی ترکیه و نامزد ائتلاف 
ملت و همچنین ناکامی »کمال قلیچدار اوغلو« نماینده ائتلاف معارضان 
در کسب 50 درصد به اضافه یک درصد آرا اتفاق افتاد و اکنون سنان اوغان 
چهره سرنوشت ساز انتخابات ترکیه است و حمایت او از هرکدام از نامزدهای 

انتخاباتی می تواند سرنوشت نتیجه انتخاباتی را دگرگون کند.

نظرسنجی ها چه می گویند؟
 نظرسنجی منتشر شده از سوی مؤسسه »Optimar« نشان می دهد 
که 25 درصد از طرفداران »سنان اوغان« به »رجب طیب اردوغان« 
و 25 درصد دیگر به »کمال قلیچدار اوغلو« رأی خواهند داد؛ روندی 
که در نهایت، به سود اردوغان تمام خواهد شد. درنظرسنجی انجام 
شده توسط این مؤسســه، حدود 2۷.۹ درصد گفته اند که تصمیم 
خود را برای حمایت از کاندیداهــا در دور دوم انتخابات نگرفته اند، 
1۸.6 درصد گفته اند که در دور دوم پای صندوق های رأی نخواهند 
رفت و 3.6 درصد از اظهارنظر درباره این موضوع خودداری کرده اند. 
پایگاه خبری انگلیسی زبان »میدل ایست ای« هم در گزارشی با ارائه 
تحلیلی مقایسه ای از میزان آرای کسب  شده توسط اردوغان در این 
انتخابات با دوره قبلی در سال 201۸، نوشت که او برای دور دوم در 
وضعیت خوبی قرار دارد. براساس ۷نظرسنجی انجام  شده از سوی 
حزب عدالت و توســعه در ماه گذشته، نتایج نشــان داده است که 
اردوغان با اختلاف 2تا 3درصدی نســبت به رقیبش برتری دارد. با 
این حال حامیان اوغان طیف های متنوعی از گروه های سیاســی را 
تشکیل می دهند و در واقع او در راس یک ائتلاف سیاسی با نام آتا قرار 
دارد. 4حزب ظفر، عدالت، اولکم و یک حزب کوچک تر دیگر اگرچه 
همگی در رویکرد ملی گرایی مشترک هستند، اما گرایش های فکری 
آنان طیفی از اندیشه های چپ ضدغربی تا راست گرایی افراطی مایل 

به غرب  است.
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منبع: استاتیستا

وضعیت اقتصادی
تورم و هزینه های زندگی

آموزش
بیکاری

فقر
حقوق شهروندی

مهاجرت
بهداشت و امنیت اجتماعی

تروریسم
مسکن

تغییرات اقلیمی
جرم و جنایت
محیط زیست

رژیم صهیونیستی در حالی تلاش می کند تا 
یهودیان کشــورهای دیگر را برای مهاجرت 
به بیت المقدس ترغیب کند که همین حالا 
حداقل دوسوم از ســاکنان صهیونیست این 
شهر ـ بعد از گذشت 56 سال از زمان اشغال 
ـ آن را »غیرمنسجم« خوانده و گفته اند که 

زندگی در این شهر را نمی پذیرند. 
در حالی که آمریــکا در دوره ترامپ با انتقال 
ســفارت از تل آویو به بیت المقدس ســعی 
داشــت تا به فرایند یهودی سازی فلسطین 
ســرعت ببخشد،  وب ســایت العربی الجدید 
با اشاره به نظرسنجی شــبکه 12تلویزیون 
رژیم صهیونیستی نوشته است که 65درصد 
از  ســاکنان فلســطین اشــغالی معتقدند 
بیت المقــدس یکپارچــه نیســت. در این 
میان تنهــا 23درصد اعــلام کرده اند که به 
یکپارچگــی بیت المقدس و انســجام میان 
ســاکنان این شــهر باور دارنــد. همچنین 
نتایج این نظرســنجی حاکی از آن اســت 
که 62درصد شهرک نشــینان صهیونیست 
زندگی در بیت المقدس را نمی پذیرند و تنها 
30درصد بــرای زندگی در این شــهر اعلام 

آمادگی کرده اند. 

صهیونیستهاازبیتالمقدسفراریاند!
به گزارش العربی الجدید،  ترکیب جمعیتی ازجمله 
عواملی بوده که باعث شده تا بیت المقدس به یکی 
از فقیرترین شــهرهای فلسطین اشغالی تبدیل 
شــود، به نحوی که نرخ فقر در این شهر 2 برابر 
متوسط فقر اراضی اشغالی است. در حال حاضر 
بیش از 2.5میلیون نفر در بیت المقدس که بیش 
از 40درصد از ترکیب جمعیتی آن را فلسطینی ها 

تشکیل می دهند در فقر زندگی می کنند. 
خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز هفته گذشته در 
گزارشی با اشاره به فقر فزاینده در بیت المقدس 
نوشته بود که 3۹درصد از ساکنان این شهر زیر 
خط فقر زندگی می کنند. بنا بر این گزارش، بر 
اساس آمارهای ســال 2021 میلادی نزدیک 
به 126 هزار خانواده در قدس اشــغالی در فقر 
مطلق زندگی می کنند که حــدود 203هزار 
نفر از آنان کودک هستند.  این در حالی است 
که طبق گزارش »ســازمان همکاری و توسعه 
اقتصادی« در سال 2020، رژیم صهیونیستی 
سومین عضو از لحاظ »فقر در میان کودکان« 
برشمرده شده است. اسرائیل در سال 2016، 
بدترین رتبه فقر کودکان یعنی رتبه نخســت 
را در این سازمان از آن خود کرد و از این منظر، 

کارنامه سیاهی دارد. 

فقرمطلقدرقدساشغالی
صهیونیست ها در شرایطی گفته اند که زندگی در 
بیت المقدس را نمی پذیرنــد که الجزیره چندی 
پیش با اشــاره بــه سیاســت های تبعیض آمیز 
صهیونیست ها، گزارش مفصلی از شرایط دشوار 
زندگی فلســطینی ها در بیت المقدس منتشــر 

کرده بود. 
در گزارش الجزیره پیش تر آمده اســت: در حالی 
که ساکنان هر دو بخش شــهر )شرقی و غربی( 
بیت المقدس به یک اندازه مالیات می پردازند اما 
شــهرداری تحت کنترل صهیونیست ها عامدانه 
از ســرمایه گذاری و بهبــود فضای شــهری در 
بیت المقدس شــرقی )منطقه فلسطین نشین( 
اجتناب می کند. بنا بر آمارهــا، تنها 10درصد از 
بودجه شهرداری بیت المقدس برای بخش خدمات 

عمومی در بخش شرقی هزینه می شود. 
همچنیــن در حالــی کــه بیشــتر بخش های 
بیت المقــدس غربی شــبیه شــهرهای بزرگ 
اروپایی اســت، بخــش شــرقی بیت المقدس 
شــبیه اردوگاه هــای پناهجویان اســت. اغلب 
خیابان های بخش شرقی باریک، ناهموار و فاقد 
آسفالت هســتند؛ پیاده روها ناتمامند و کمبود 
شدید سرویس بهداشتی وجود دارد. تبعیض در 
دستگاه ها و نهادهای اداری نیز کاملا مشهود است.

تبعیضسیستماتیكدرهمهابعاد
بیش از 140هزار فلسطینی بیت المقدس توسط 
دیوار بتنی ۷00کیلومتری که صهیونیســت ها 
ساخت آن را از سال 2002 آغاز کرده اند عملا از 
شهر جدا افتاده اند. گرچه صهیونیست ها مدعی 
هســتند که این دیوار به دلایــل امنیتی کرانه 
باختری را جدا می کند اما واقعیت این است که 
این دیوار دقیقا از عمق بخش فلسطینی نشین 
می گذرد. ایــن دیوار بــرای تحکیــم کنترل 
صهیونیســت ها بر بیت المقدس، این شهر را از 
کرانه باختری جدا می کند. ارتباط دانشگاه قدس 
)دانشگاه اصلی فلســطین(، در بیت المقدس به 
دلیل وجود این دیوار عملا با شــهر قطع شــده 

است.
در جریــان پاکســازی قومــی فلســطین در 
سال1۹4۸، فلسطینی هایی که در بیت المقدس 
غربی زندگی می کردند یا به قدس شرقی یا کرانه 
باختری رانده شــدند یا کشــور را ترک کردند. 
در این میــان، در حالی که رژیم صهیونیســتی 
به هزاران یهودی اجازه داده تا در شــهرک های 
غیرقانونی که در بیت المقدس شــرقی ساخته 
شده، نقل مکان کنند،  حتی یک فلسطینی نیز 
اجازه پیدا نکرده که به خانه خود در بیت المقدس 

غربی بازگردد. 

دیواربتنی700کیلومتری

پهپادهای ایرانی کی به روسیه 
رسیدند؟!

در شرایطی که شهر راهبردی باخموت اوکراین به دست نیروهای 
ارتش روسیه سقوط کرده است، هزاران کیلومتر دورتر از باخموت، 
رهبران ۷کشور صنعتی موســوم به »گروه۷« در بیانیه خود در 
شهر هیروشیمای ژاپن، از ایران خواستند تا به حمایت از روسیه 
در جنگ با اوکراین پایان دهد. در بیانیه مشترک آمریکا، فرانسه، 
ژاپن، کانادا، آلمان، انگلیس و ایتالیا در قالب گروه۷ آمده است که 
»ما نگرانی شدید خود را در مورد ادامه فعالیت های بی ثبات کننده 
ایران ازجمله ارســال موشــک، پهپاد و فناوری های مرتبط به 

بازیگران دولتی و غیردولتی ابراز می کنیم.«
این بیانیه در راستای ادعاهای قبلی کشورهای غربی علیه ایران 
به بهانه ارسال پهپاد به روســیه در جریان جنگ اوکراین مطرح 
شده است. حدود ۹ ماه پیش بود که برای نخستین بار، وزارت دفاع 
اوکراین ادعا کرد که روسیه از پهپادهای ایرانی در حمله به برخی 
اهداف در اوکراین استفاده می کند. پس از طرح این ادعا، ولودیمیر 
زلینسکی، رئیس جمهور اوکراین روز جمعه، ششم آبان عکسی 
از خود در کنار لاشه یک فروند پهپاد سرنگون شده ساخت ایران 
از مدل »شاهد136« منتشر کرد. رئیس جمهور اوکراین در آن 
زمان مدعی شد روسیه 2هزار فروند پهپاد به ایران سفارش داده 
و گمانه زنی ها حاکی از آن است که از این تعداد، حدود هزار پهپاد 

پیشاپیش به روسیه رسیده است.
ادعای مقامات اوکراینی درباره ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه 
در همان زمان بلافاصله با واکنش ایران روبه رو شد و تهران ارسال 
پهپاد به روسیه در جریان جنگ اوکراین را به شدت تکذیب کرد. 
حسین امیرعبداللهیان روز شــنبه، 14آبان در پاسخ به پرسش 
خبرنگاران درباره ارسال پهپادها و موشک های ایرانی به روسیه 
گفت که »اظهارات در مورد بخش موشــکی کاملا غلط است اما 
بخش پهپاد درست است. ما تعداد معدودی پهپاد، ماه ها قبل و 

پیش از جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار داده بودیم.«
پس از این ادعاها، شبکه آمریکایی سی ان ان در گزارشی مدعی 
شد که پهپادها »به  شکل قطعه های جداگانه حمل و پس از ورود 
به خاک روسیه به هم وصل و دوباره رنگ آمیزی می شوند و علامت 
روسی روی آنها زده می شــود.« با این حال سی ان ان مستنداتی 
ارائه نکرد و به نظر می رسد طرح چنین گزارشی بیشتر به صورت 

گمانه زنی و در راستای فشار بر ایران صورت گرفته است.
هنوز اوکراین و حامیان غربی اش هیچ گونه مســتنداتی درباره 
ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه همزمان با جنگ ارائه نداده اند. 
انتقاد غرب درباره استفاده روســیه از پهپادهای ایرانی در حالی 
است که براساس آمار ارائه شده توسط شــورای روابط خارجی 
آمریکا، 4۷کشــور مختلف طی حدود 15 ماه گذشته تاکنون در 
جریان جنگ، حدود 64میلیارد دلار کمــک نظامی در اختیار 
اوکراین قرار داده اند. همچنین مجموع کل کمک های ارائه شده 
به اوکراین)نظامی و غیرنظامی( به بیــش از ۷6.۸میلیارد دلار 
می رسد. در این میان، آمریکا با 46.6میلیارد دلار کمک نظامی، 
بیشــترین حجم کمک های نظامی و غیرنظامــی را به اوکراین 

داشته است.

افزایش 6درصدی بی خانمان ها 
در ایالت کالیفرنیا

شبکه الجزیره در گزارشی نوشــت کالیفرنیا به عنوان بزرگ ترین 
ایالت آمریکا، در صدر فهرست ایالات آمریکایی با بیشترین افراد 
بی خانمان قرار گرفته اســت. در این گزارش همچنین آمده است 
که از ســال 2022، مجموع افراد بی خانمان در کالیفرنیا افزایش 
6درصدی داشته و این در حالی اســت که در باقی ایالات متحده، 
تعداد افراد بی خانمان 0.4 درصد افزایش داشته است. گزارش ها 
حاکی از آن اســت که کالیفرنیا بالاترین نرخ بی خانمان را دارد و 
44نفر از هر 10هزار نفر از ساکنان این ایالت، بی خانمانی را تجربه 
کرده اند. طبق آمار رسمی مربوط به سال گذشته میلادی، حدود 
2.5میلیون نفر از افراد بی خانمــان در خیابان های ایالات متحده 
آمریکا به سرمی برند. پیش از این نیز در سال های گذشته، مقام های 
محلی درخصوص افزایش بسیار زیاد بی خانمان ها در ایالت کالیفرنیا 
هشدار داده اند به طوری که در سال 201۹ آمارها نشان داده بود که 
بیشترین افزایش بی خانمان ها در ایالت کالیفرنیا و در ساحل غربی 
آمریکا روی داده است و مقامات آمریکایی دلیل آن را هزینه بالای 

مسکن در این مناطق عنوان کرده اند. 

فهرست مسائل اساسی که مردم ترکیه خواستار 
رسیدگی رئیس جمهور بعدی به آنها هستند


